CâmÇara Jvlurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNFJ: 16.256.893 / 0001-70

ExcELENTÍssrwro SENHoR pRESTDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

cÂuann MUNtctPAL DE

Câmara Municipal de Barreiras

tttOtClÇÃO

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras a reforma e revitalização da praça
Dr. Augusto Torres no centro histórico."

JUSTIFICATIVA

A praça é um espaço urbano livre de edificação, que valoriza o meio ambiente
natural, que tem como função socializar, integrar e proporcion ar lazer a
comunidade local. Nesse sentido, contamos com o apoio dos nobres colegas
para aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, em 09 de Fevereiro de 2022.

1*--3é
Sileno Cerqueira Bispo dos Santos

Vereador-PSD

.âprovacio crn sessão
aiai,effi,.l..M".L,*

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / Q7) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - ouvidoria: 0800-075-8101

Camcüra Ivlurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExcELENTÍssuvto SENHoR pRESIDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

cÂmnm MUNIcIPAL DE
Câmara MuniciPal de Barreiras

ruorcaÇÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras a adequação da calçada da feira
Vila Rica. ofertando acessibilidade assegurando a completa mobilidade a
pessoa com deficiência."

JUSTIFICATIVA

As calçadas são responsáveis em grade parte pela mobilidade e acessibilidade
adequar e conservar o estado das calçadas, além de provocar acidente pode
impedir a circulação da população, como é o caso das pessoas com dificuldade
de locomoção. Nesse sentido, contamos com o apoio dos nobres colegas para
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, em 09 de Fevereiro de 2022. Aprcl
dia:

Pvr

:.\-x;Êç
Sileno de Cerqueira Bispo dos Santos

Vereador. PSD

Assirtaturar iio Ftrncionário

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - kl: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-810I

,:iaaii :.:.' '

Câmcara Jvlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTíssrrrro SENHoR pRESTDENTE DA cÂuane MUNtctPAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

rruorcaÇÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras Operação tapa buracos na rua
Benjamin Carvalho no bairro Barreirinhas."

Câmara MuniciPat de Barreiras

JUSTIFICATIVA

As providências são necessárias e urgente sabendo das
referidas vias. Nesse sentido, contamos com o apoio dos
aprovação desta indicação.

Sala das SessÕes, em 09 de Fevereiro de 2022.

----9--o=>Sileno Cerqueira Bispo dos Santos
vereador-PSD

,ipr

reais condições das
nobres colegas para

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

CamilrcL Jvlurtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTísslruo SENHoR pREsIDENTE DA cÂmene MUNlctpAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

rruolcecÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento Interno oeóta casá, ,"m rõqr"r"r,
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

e urgente das reais
com o apoio dos

condições das referidas
nobres colegas para

Sala das SessÕes, em 0g de Fevereiro de 2022.

1"--8*--§*9
Sileno Cerqueira Bispo dos Santos

Vereador - PSD

"solicitamos a Prgfeitura de Barreiras operação tapa buracos nas vias

Câmara Municipal de Barreiras

JUSTIFICATIVA

As providências são necessárias
vias. Nesse sentido, contamos
aprovação desta indicação.

Aprog
dia:.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Protocolo no

Camara lvlurtícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / O00l-7 0

excelexrísstMo SENHoR pRESTDENTE

VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.
ol cÂtrllna MUNtctPAL DE

e âmara MunieiPal de Barreiras
Protocolo nu-W

en -)jJ -B.J -a3, às ;[:1]Shoras
f-,.lll, ülafis-
Assroâtura do FuÍlcioÍiárlorNorcncÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras operacão tapa buracos na via í5 de
Novembro bairro Sandra Regina."

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação .deve-se devido as más condições da via supra citada
Nesse sentido, contamos com o apoio dos nobres colegas para aprovaçâo
desta indicaçáo.

Sala das Sessões, em '13 de Fevereiro de 2022. Apro
dia:.

pci

i!;ilfr1ilf1

='-3FRSileno Cerqueira Bispo dos Santos
Vereador - PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - kl: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101